МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БЫКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №5 «АЛЕНКА»

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  05.05.2023 г.

№ 36 -о/д

О разработке и внедрении системы

(целевой модели) наставничества

педагогических работников МКДОУ

Быковский детский сад № 5 «Аленка»

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от

31декабря  2019 г.  № 3273-р (ред. 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных

принципов национальной системы профессионального роста педагогических

работников Российской Федерации, включаю национальную систему учительского

роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать проектную группу по разработке и внедрению проекта «Система

(целевой модели) наставничества педагогических работников МКДОУ

Быковский детский сад № 5 «Аленка»

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке и внедрению проекта

«Система (целевой модели) наставничества»  педагогических работников

МКДОУ Быковский детский сад № 5 «Аленка»  в следующем составе:

руководитель проектной группы- Титкова Надежда Николаевна заведующий

МКДОУ,

члены проектной группы:

1. Лавриненко Елена Михайловна –методист,

2. Ольга Александровна Чехова – председатель первичной профсоюзной

организации,

3. воспитатель- Любовь Николаевна Сеидова.

3. Проектной группе:

- изучить цель, задачи и содержание концепции «Система (целевой модели)

наставничества»

- разработать план внедрения проекта –дорожную карту  в срок до 12.05.2023

г.

- разработать Положение о системе наставничества    педагогических

работников в МКДОУ Быковский детский сад № 5 «Аленка», на

педагогическом совете в срок до 12.05.2023 г.

- разработать локальные акты по внедрению проекта

ответственный - методист Е.М. Лавриненко

4. Рассмотреть план внедрения проекта по «Система (целевой модели)

наставничества педагогических работников в учреждении и Положение о

системе наставничества    педагогических работников в МКДОУ Быковский

детский сад № 5 «Аленка» на педагогическом совете в срок до 12.05.2023 г.

ответственный - методист Е.М. Лавриненко

5. Доработать план внедрения проекта по «Система (целевой модели)

наставничества педагогических работников в учреждении и Положение о

системе наставничества    педагогических работников в МКДОУ Быковский

детский сад № 5 «Аленка» на педагогическом совете в срок до 12.05.2023 г.

ответственный - методист Е.М. Лавриненко

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МКДОУ Быковский детский сад № 5 «Аленка»                         Н.Н. Титкова

С приказом ознакомлены:

дата должность  подпись Ф.И.О.

05.05.2023 г.                                                                                  методист  Лавриненко Е.М.

05.05.2023 г председатель первичной

профсоюзной организации
 Чехова О.А.

05.05.2023 г.                                                                                  воспитатель  Сеидова Л.Н.